
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI 
MONICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

  

COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
 Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 
 

AREA LAVORI PUBBLICI-CULTURA-POLIZIA 
LOCALE 

Servizio Ecologia 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro Generale N° 439 del 20/11/2025 
 
 
 
 

 
N°  209 del  20/11/2025 

 
 
 
 

OGGETTO 
SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE, DISINFESTAZIONE E DISINFEZIONE  
NEL TERRITORIO COMUNALE PER IL PERIODO 30.07.2025 – 
29.07.2029 – DITTA AUREA SERVIZI S.R.L. – ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA ANNI 2025 - 2027  - CIG B6A6C0290F 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI 
MONICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI 

PREMESSO CHE: 
- il Comune di Quinto Vicentino ha aderito alla procedura di gara aperta telematica aperta, ai sensi 

dell’art. 71 del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i., indetta dal Comune di Vicenza per l’affidamento del servizio di 
derattizzazione, disinfestazione e disinfezione  territoriale, nel territorio dei Comuni di Vicenza, Altavilla 
Vicentina, Arcugnano, Grumolo delle Abbadesse, Longare, Monticello Conte Otto, Quinto Vicentino  e 
Torri di Quartesolo e del servizio di call center/sportello informativo per le segnalazioni della 
cittadinanza, gestito come Capofila dal Comune di Vicenza, della durata di 4 (quattro) anni, dal 
30.07.2025 al 29.07.2029;  

- con determinazioni dirigenziali n. 1792 del 25.07.2025 e 1939 dell’8.08.2025, la stazione appaltante ha 
aggiudicato, in via definitiva, il servizio di cui sopra affidandolo alla società Aurea Servizi S.r.l., con sede 
legale in Taranto;  

- con apposito verbale, registrato con protocollo n. 126884 in data 30.07.2025, ai sensi dell’art. 17 comma 
9 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., nelle more del perfezionamento del contratto, la Stazione appaltante ha 
proceduto all’esecuzione anticipata del servizio in oggetto a decorrere dal 30.07.2025, come previsto 
nell’art. 4 lett. E) del capitolato speciale allegato; 

 
VISTI: 

- il contratto d’appalto n. 29.236 di Rep. S.  N. 2694 di Racc. in data 09.10.2025,  del servizio di 
derattizzazione, disinfestazione e disinfezione  territoriale, nel territorio dei Comuni di Vicenza, 
Altavilla Vicentina, Arcugnano, Grumolo delle Abbadesse, Longare, Monticello Conte Otto, Quinto 
Vicentino  e Torri di Quartesolo e del servizio di call center/sportello informativo per le segnalazioni 
della cittadinanza, gestito come Capofila dal Comune di Vicenza, CIG: B6A6C0290F; 

 
CONSIDERATO che è possibile far fronte alla spesa con le risorse del bilancio pluriennale 2025 – 2027, 
demandando l’assunzione delle spese relative alle annualità 2028 e 2029 dopo l’approvazione dei rispettivi 
bilanci di previsione; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’assunzione degli impegni di spesa a favore della Società Aurea 
Servizi S.r.l., con sede legale in Taranto in Via Berardi n. 35, C.F e P.IVA 04191210402, da porre a carico dei 
rispettivi esercizi finanziari e precisamente:   
anno 2025:  Costo annuo Costo 5  

mesi € 
A importo periodo 30.07.2025 al 31.12.2025, IVA esclusa (€ 9.137,53: 12) x 5  = € 3.807,34 
B interventi d'urgenza art. 2 Punto 3 -1, 3 -2 e 3 -3 stimato (€ 550,00:12) x 

5  
 

€ 229,17 
C IVA al 22% su A) e B) (3.807,34 + 229,17) x 

22% 
€ 888,02 

Totale € 4.924,49 
 
anni 2026 - 2027:  Costo annuo € 

A importo annuale, IVA esclusa 9.137,53 € 9.137,53 
B Interventi d’urgenza non ricompresi nell’importo 

contrattuale di cui all’art. 2 punto 2 del contratto 
 
stimato € 550,00 

 
€ 550,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

suddetto 
C IVA al 22% su A) e B) (9.137,53 + 550,00) x 

22% 
€ 2.131,26 

   € 11.818,79 
mentre per gli anni 2028 e 2029 si procederà all’assunzione dell’impegno di spesa con successivo 
provvedimento come segue: 
 
anno 2028:  Costo annuo € 

A importo annuale, IVA esclusa 9.137,53 € 9.137,53 
B Interventi d’urgenza non ricompresi nell’importo 

contrattuale di cui all’art. 2 punto 2 del contratto 
suddetto 

 
stimato € 550,00 

 
€ 550,00 

C IVA al 22% su A) e B) (9.137,53 + 550,00) x 
22% 

€ 2.131,26 

   € 11.818,79 
 
anno 2029:  Costo annuo Costo 7  

mesi € 
A importo periodo 30.07.2025 al 31.12.2025, IVA esclusa (€ 9.137,53: 12) x 7  = € 5.330,23 
B interventi d'urgenza art. 2 Punto 3 -1, 3 -2 e 3 -3 stimato (€ 550,00:12) x 

7  
 

€ 320,83 
C IVA al 22% su A) e B) (5.330,23 + 320,83) x 

22% 
€ 1.243,23 

Totale € 6.894,30 
 
 
RICHIAMATO l'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con il quale si attribuiscono ai dirigenti i compiti e 
le funzioni per l'attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo; 
 
RICHIAMATI: 

 il D. Lgs. 267/2000;  
 il D.Lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici” e i successivi allegati e decreti attuativi;  
 il D.P.R. 207/2010 recante “Regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici” per le parti 

ancora in vigore;  
 il vigente Regolamento di contabilità;  
 il D. Lgs. n. 118/2011 e il principio contabile generale della competenza finanziaria, in base al quale 

tutti gli accertamenti e gli impegni devono essere registrati al sorgere dell’obbligazione giuridica, 
con imputazione all’esercizio finanziario in cui essa diviene esigibile; 

 la Delibera di C.C. n. 50 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 2025 - 
2027; 

 la Delibera di G.C. n. 27 del 27.02.2025 con la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di 
Gestione) annualità 2025/2027 - Parte finanziaria; 

 il decreto n. 7 in data 31.12.2024 con il quale il Sindaco ha individuato il Responsabile dell’area 
Lavori Pubblici – Manutenzioni - Istruzione e Cultura – Polizia Locale, descritta nel Decreto di 
nomina, a cui sono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 109, 
comma 2, e 107 del D. Lgs. n. 267/2000;  

 
DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE, per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono qui integralmente riportate, 

alla Società Aurea Servizi S.r.l., con sede legale in Taranto in Via Berardi n. 35, C.F e P.IVA 
04191210402, del servizio di derattizzazione, disinfestazione e disinfezione  territoriale, nel territorio 
dei Comuni di Vicenza, Altavilla Vicentina, Arcugnano, Grumolo delle Abbadesse, Longare, Monticello 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Conte Otto, Quinto Vicentino  e Torri di Quartesolo e del servizio di call center/sportello informativo 
per le segnalazioni della cittadinanza, gestito come Capofila dal Comune di Vicenza, per il periodo 
30.07.2025 – 29.07.2029, CIG: B6A6C0290F ;  
 

2. DI ASSUMERE a favore della Società Aurea Servizi S.r.l., con sede legale in Taranto in Via Berardi n. 35, 
C.F e P.IVA 04191210402 l’impegno di spesa a carico dei rispettivi esercizi finanziari come segue:  

 
Anno 

imput. 
Mis. Prog. Tit. Mac. Cap. Descrizione Importo (€) 

2025 09 01 1 03 1370 Servizio disinfestazioni 2.507,01 

2025 10 05 1 03 1270 
Manutenzione ordinaria strade 
comunali - prestazioni di servizi 

2.417,48 

2026 09 01 1 03 1370 Servizio disinfestazioni 7.000,00 

2026 10 05 1 03 1270 Manutenzione ordinaria strade 
comunali - prestazioni di servizi 

4.818,79 

2027 09 01 1 03 1370 Servizio disinfestazioni 7.000,00 

2027 10 05 1 03 1270 Manutenzione ordinaria strade 
comunali - prestazioni di servizi 

4.818,79 

 
mentre per gli anni 2028 e 2029 si procederà all’assunzione dell’impegno di spesa con successivo 
provvedimento come specificato nelle premesse; 
 

3. DI PUBBLICARE, ai sensi dell'art. 29 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., gli atti del presente procedimento sul 
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, compresa l'applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 artt. 15 e 26. 

 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Franco Monica 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al 
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Quinto Vicentino.


